「電話ユニバーサルサービス料」の改定について

2025年12月22日

本件に関するお問い合わせ

【NTT東日本エリア】

【NTT西日本エリア】

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素より弊社サービス「インボイス光」をご利用頂き、
誠にありがとうございます。

記

サービス内容 現行料金 改定後

電話の「ユニバーサルサービス料」※1※2 3.3円/1電話番号当り 2.2円/1電話番号当り

以上

税込【現行料金/改定後の月額利用料】

現在、1電話番号当たり月額3.3円（税込）をご負担いただいている電話の「ユニバーサルサービス料」につ
いて、ユニバーサルサービス支援機関の定める番号単価が、2026年1月より月額3円から2円に見直される
ことから、あわせて変更させていただきます。

また、2026年1月ご利用分の請求以降、請求書表示名を「ユニバーサルサービス料」から「電話ユニバーサ
ルサービス料」と変更いたします。

ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。

敬具

※1電話の「ユニバーサルサービス料」は、ユニバーサルサービス支援機関（一般社団法人電気通信事業
者協会が総務大臣より指定されています。）が定める番号単価と同額です。

※2ユニバーサルサービス料の詳細につきましては、一般社団法人電気通信事業者協会のホームページにお
いて公表されておりますので、ご参照ください。
（http://www.tca.or.jp/universalservice/）

株式会社インボイス インボイス光カスタマーセンター（平日９:００～１７:３０）
ＴＥＬ：０１２０-８８１-０８６

	インボイスひかり電話専用
	スライド 1